Российская Федерация
Воронежская область
МКОУ Шестаковская СОШ
Бобровского муниципального района

Выписка из ПРИКАЗА
от 11.09.2020 г.                                                                                             № 63
с. Шестаково

О создании службы школьной медиации

[bookmark: _GoBack]На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 21.07.2014г. № 810, Положения о школьной службе медиации, утвержденного приказом директора школы №67/7 от 01.09.2017г., в целях формирования благополучного, гуманного и безопасного пространства (среды) для полноценного развития и социализации детей и подростков, разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса
приказываю:
1. Создать службу школьной медиации в составе:
Куратор – Киселева И.И., учитель русского языка и литературы.
Медиаторы – Федотова В.Т., учитель начальных классов, Петухова Е.Ю., учитель русского языка и литературы, Абраменко О.В., социальный педагог, Саввин П.В., учитель ОБЖ.
Родители (законные представители) – Шишкина В.А., Старикова И.А.
Учащиеся школы – Болгова С., Сокур М., Рукинова А.
2. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы медиации на куратора Киселеву И.И.
3. Службе школьной медиации разработать план работы службы школьной медиации до 20 сентября 2020г.
4. Ответственному за ведение школьного сайта Сопиковой Л.М. разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Апарину С.А.

Выписка верна

ИО директора школы: ______________________ И. В. Саввина